РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПО СЕЛЕН ИЕ

РАДИЩ ЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯН О ВСКО Й  ОБЛАСТИ

РЕШ ЕНИЕ
)

28 ноября 2024г № 18/70
С. Ореховка

Об установлении земельного налога
в муниципальном образовании Ореховское сельское поселение

Радищ евского района Ульяновской области

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
муниципального образования Ореховское^сельское поселение Радищевского района
Ульяновской области решил:

1. Установить и ввести в действие с 1января 2025 года на территории
муниципального образования Ореховское сельское поселение Радищевского района
Ульяновской области налоговые ставки по земельному налогу, порядок уплаты
налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения.

2. Определить налоговые ставки в следующих размерах: *
2.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных

участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

н - .

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и
используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,
приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному
фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства за
исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности и земельных участков, кадастровая стоимость
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

^•^^д^^й^уиспользуемых в предпринимательской деятельности, приобретённых
/(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

-гхогородничесг
)&c JT ШФ-

) о  °  у \\

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных

Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в
отдельные акты Российской Федерации» за исключением указанных в настоящем
абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает
300 миллионов рублей;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и
таможенных нужд.

2.2. 1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении прочих
земельных участков.

3.Установить льготы по взиманию налога.
3.1. От уплаты земельного налога полностью освобождаются:
- организации, учреждения культуры, физической культуры и спорта,

образования в отношении земельных участков, предоставленных для
непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения
функций;

- органы местного самоуправления в отношении земельных участков,
используемых в своей деятельности;

- организации в отношении земельных участков, предназначенных для
размещения кладбищ и мест захоронения;

- физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
3.2. От уплаты земельного налога' сроком на один год освобождаются

инвесторы, реализующие на территории поселения приоритетные инвестиционные
проекты.

4. Установить порядок и сроки уплаты авансовых платежей по налогу.
4.1. Для налогоплательщиков - организаций отчетными периодами является

первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
4.2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по

налогу не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным
периодом.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее l-ro
числа очередного налогового периода по данному налогу.

Г лава муниципального образования
Ореховское сельское поселении Н.Г.Определеннова

Кассовый чек

Отделение Почты
в вашем смартфоне
W  0  1 2 ?  ф  4 3
(веса S' 4332В4 ■ D1 Квитанция И> 10415
sera S' 4ЭЗЙ401
'ассив: Начальник отделения /*33904 Тереиенкова Татьяна Сергеевна
Письма 1 класса заказное
От КОГО' БйБИЧ ЗЯПЙ ВЛАДИМИРОВ*
1 РППАР 1з3904021гС044 0.00*1ШТ. =0.00
НДС 20%
Масса: 0.067 кг
1 Плата за наклеивание мапак на письменную корреспонденцию с о т р у
дникпм ОПС

О .00*1шт, =0,00нас го%
ДО*Ш6Ж <ПППаТа5ЙаВР5Й. =50.00
1 gsSl Ж ^ ру^ У  Мавиа Овлы 6.00*1шт. =6.00

!fl32?S т Ш . >  Марка Орлы 67.00*2шт. =134.00
ДС не облагается
ому: мене России й
уда: 43389а. Российская Федерация. Ульяновская обл.
юв.дрпасдай р-н. квасный р„ Мира у л . д., 19 _________ _
ИТОГ - 1 90 . оо

19 НЗЕ 20%
„  НАЛИЧНЫМИ =190.00
Кассир Начальник отделения Теоеиенкова Татьяна Сергеевна
Ар Почта Ро с с и и"
433904. Ульяновская обл. Радииевскнй р- н . Ореховка с. Советская

jlecjp' расчетов _ _  pflg 4339Д4
'  кк1 гага

Кассовый чак

Отделение Почты
в вашем смартфоне
т е  0  i 2? i S  4 3
Касса »> 433904.01 Квитанция 8' 10416
1 Конверт НИ С4 229*324 мм <саноклеяиийся закрываюиии клапан, ад
ресная сетках цвет белый. СбМ

22.00*1шт. =22.00
ИДС ?РХ„
в, тан Почты России: cUentcrussianpast.ru
сайт..Почты России: MW.Pocnta.ru
И Т О Г...................  . _  ;= 2 2 .; 'а а

К .  и
<вссир . Начальник отделения Тереиенкова Татьяна Сергеевна
ЙО Почта России
433904. Ульяновская обл. Радицевский р-н . Ореховка с. Советская
ул. д.9
IBCTO расчетов _  0Q5.433904

HH:: : j ip e ?§?99
1 73Bu440/U0u33428

пУЁ
29.11.

J7B2921

24 09:57

https://pochta.page.link/qrops23

t=20241129T0957&s=22.00&fn=7380440700033428&i=6243&fp=3225782921&n=1